c/o Q Í/aNfcti/iw </<' ^erlwcjc!
Esfado de São Paulo

^.í/âz/r/r/ /ArA>,

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 6027/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 15/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de
readequação de imóvel (antiga colônia da Prodesam) na rua Waldemar Costa
Filho n° 355, no bairro do Indaia, no município de Bertioga/SP.

Aos nove dias do mês de setembro de 2021, às lOhOO, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída
pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/19, 232/2020, 47/2021,
127/2021 e 276/2021 doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado, abriram-se os
trabalhos dessa sessão pública, que se destina á abertura e julgamento da
licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes a empresa: AGILE PG EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.370.110/0001-00, neste representada pelo
Sr. Danilo Queiroz Moreira, portador do RG n° 40228709 SSP/SP; AMEFAC
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.399.610/0001-66,
neste ato representada pelo Sr. Julian Brito Debortoli, portador do RG n°
47.885.170-4; LKA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 02.152.786/0001-98, neste ato sem representação, RP MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.397.418/0001-09, neste ato
sem representação, WALB ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 00.424.320/0001-79, neste ato representada pelo Sr. Albano
Cláudio do Nascimento, portador do RG n° 13.351.272-1. Recebidos os envelopes
e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-
se a abertura dos envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica de
seus conteúdos pelos membros da comissão e representante da empresa em
sessão. Face a necessidade de análise da documentação de Habilitação
apresentada, decide a Comissão por suspender a sessão, comunicando aos
licitantes que estes serão intimados da decisão de Habilitação via emaii, como
também será a decisão disponibilizada no Portal de Licitações da PMB. Instados
a se manifestarem os representantes restaram siientes. Nada mais havendo a
tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Adriel Mackoviak,
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão e Representantes presentes.

Ana Lúcia Trancoso Luchese
Presidente da^Comíssão

ffa Vo

da Comiséião

Cristí

Merporo

do QyMinuciáf o c/e
'  ■ ir_i i„ (^A., n./..i^ ''Esiado de São Paul

I <i'' • /
\({s/â/fC4<.f /i e/rm(</

Jaime AtVf^e Moraes
Mejríprarm Comissão

Iriel MaCkovi^k
Membro da Comissão

ÉlRELI-EPP

AMEFA EIRELÍ-ME

WALB ENGENH^IA E CQMÍrCIO LTDA-EPP

A

V